
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

REG. DET. DIR. N. 3089 / 2016

Prot. Corr. n. 34235/27/2016/7

OGGETTO: CIG Z7D1BDC713 . Acquisto di n. 4 toner (C - ciano, M  - fucsia, Y - giallo, K - 
nero) per stampante a colori  modello OKI C330dn. Affidamento alla Sangiusto S.r.l.  per un 
importo complessivo di Euro 333,67 (IVA inclusa). 

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso  che  per  le  esigenze  operative  della  Direzione  dell’Area  Città  Territorio  e 
Ambiente è necessario procedere all’acquisto di n. 4 toner (C – ciano, M – fucsia, Y – giallo, K -  
nero) per una stampante a colori OKI C330dn;

preso atto che gli articoli non sono inclusi nell'elenco del materiale per il quale l'Ufficio  
Economato ha comunicato l'acquisto in maniera accentrata;

tenuto conto che il  costo complessivo per detto acquisto risulta inferiore all'importo di  
Euro 1.000,00 previsto per gli ordini diretti sul MEPA, così come stabilito dall'art. 1, comma 502 
e 503 della Legge di Stabilità 2016, n. 208/2015;

considerato che trattasi di spese necessarie per far fronte a prestazioni indilazionabili ed 
indispensabili per assicurare il preciso e puntuale funzionamento del Servizio;

dato  atto  che  sono  state  interpellate  le  seguenti  ditte,  che  hanno  fornito  i  seguenti 
preventivi:

– Effebi S.r.l. - Trieste 2, via Carducci n. 37 – Trieste, per un importo pari ad Euro 351,54 (IVA al 
22 % inclusa);

–  Facau S.r.l., via Caboto n. 19/1 – Trieste, per un importo pari ad Euro 344,16 (IVA al 22 % 
inclusa);

– Sangiusto S.r.l., via Torrebianca n. 14 – Trieste, per un importo pari ad Euro 333,67 (IVA al 22 
% inclusa);

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail:: MARINA.CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica De Rosa Tel: 0406754129 E-mail: 

MONICA.DEROSA@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica De Rosa Tel: 0406754129 E-mail: 

MONICA.DEROSA@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3089 / 2016



Pag. 2 / 3

che tali offerte sono state verificate e giudicate regolari, e che l’impresa miglior offerente  
risulta essere la ditta Sangiusto S.r.l., via Torrebianca n. 14 – Trieste, P.IVA 00639420322, con 
un importo complessivo offerto di Euro 273,50 (IVA esclusa);

ritenuto  pertanto  di  affidare  alla  ditta  Sangiusto  S.r.l.,  con  sede  a  Trieste  in  via 
Torrebianca n. 14 (P.IVA 00639420322) la fornitura dei suddetti articoli, per un importo di Euro 
273,50 (IVA esclusa) oltre all’onere IVA al 22 % per complessivi Euro 333,67;

preso atto che la spesa di cui trattasi va imputata al capitolo 203200;

di dare atto che:

– l'obbligazione avrà scadenza nel 2016;

– ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in  materia  di  “pareggio di  bilancio”,  introdotte  dai  commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107del D. Lgs. 267/2000;

visto l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 333,67 (IVA inclusa) per provvedere all’acquisto di n. 4 
toner (C – ciano, M – fucsia, Y – giallo, K - nero) per stampante a colori OKI C330dn per 
le esigenze operative della Direzione dell’Area Città Territorio e Ambiente;

2. di  affidare  la  suddetta  fornitura  alla  ditta  Sangiusto  S.r.l.,  con sede  a  Trieste,  in  via 
Torrebianca n. 14 (P.IVA 00639420322), per un importo di Euro 273,50 oltre allfonere 
IVA al 22 % per un totale di Euro 333,67;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 333,67 al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 0020320
0

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
L'AREA CITTA', 

EM000 U.1.03.01.
02.006

1203 00799 00099 N 333,67  

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail:: MARINA.CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica De Rosa Tel: 0406754129 E-mail: 

MONICA.DEROSA@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica De Rosa Tel: 0406754129 E-mail: 

MONICA.DEROSA@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3089 / 2016



Pag. 3 / 3

TERRITORIO E 
AMBIENTE

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi  stanziamenti  di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “gpareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 
e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5. di dare atto che l'obbligazione avrà scadenza nel 2016;

6. di autorizzare la liquidazione della relativa fattura, riscontrata regolare e conforme.

IL DIRETTORE DI AREA
(arch. Marina CASSIN)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail:: MARINA.CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica De Rosa Tel: 0406754129 E-mail: 

MONICA.DEROSA@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica De Rosa Tel: 0406754129 E-mail: 

MONICA.DEROSA@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3089 / 2016



 Atto n. 3089 del 07/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 07/11/2016 13:39:05
IMPRONTA: 1AC0C659AC9CF4346A2166EAF986BB4652EE556AA53CFFD61B9847C04551343E
          52EE556AA53CFFD61B9847C04551343EA4A6FC7F3A6823A1CFD42D960781F366
          A4A6FC7F3A6823A1CFD42D960781F366AFDBBC10C11B02BA469E4A0485D1F2AF
          AFDBBC10C11B02BA469E4A0485D1F2AFD75843A2C459B7D940CAC4822A2D375A


